
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   11   del registro 
 
 
OGGETTO:  Attribuzione incarico di Direttore della Struttura Complessa dell’Area Gestione Risorse 

Finanziarie e Controllo di Gestione.  
 

L’anno 2015, il giorno  TREDICI  del mese di  GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento 
 
 

 
Premesso: 
 
- che la Dott.ssa Tiziana Dimatteo, nata ad Acquaviva delle Fonti il 17.06.1975, ha prestato servizio alle 

dipendenze di questo Istituto in qualità di Dirigente Amministrativo dell’Area Gestione Risorse 
Finanziarie e Controllo di gestione, con contratto a tempo determinato ex art.15 septies del D.Lgs 
n.502/1992, dall’1.1.2005 a tutto il 23.11.2014; 

 
- che con deliberazione commissariale n. 463 del 28.10.2011 si è preso atto del superamento con esito 

positivo della verifica e valutazione dell’esperienza professionale al termine del primo quinquennio di 
servizio della stessa; 

 
- che con deliberazione commissariale n.486 del 4.11.2011, alla dott.ssa Dimatteo, dalla data di 

adozione del provvedimento, è stato conferito l’incarico di Struttura complessa della medesima Area 
Gestione Risorse Finanziarie e Controllo di gestione;  

 
- che con deliberazione del Direttore Generale n.1 del 12.01.2015 si è preso atto del superamento con 

esito positivo della verifica e valutazione dell’esperienza professionale maturata nel periodo 
4.11.2011/23.11.2014 di svolgimento dell’incarico di struttura complessa conferito con la richiamata 
deliberazione n486/2011; 

 
Preso atto che con delibera n.580 del 19.11.2014 la Dott.ssa Tiziana Dimatteo, con decorrenza 

24.11.2014, è stata assunta alle dipendenze di questo Istituto in qualità di Dirigente dell’Area Gestione Risorse 
Finanziarie e Controllo di Gestione; con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 
Atteso che la Dott.ssa Tiziana Dimatteo risulta essere l’unico Dirigente Amministrativo in servizio presso 

questo Istituto; 
 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



Ravvisata la necessità di provvedere con urgenza all’affidamento alla stessa Dott.ssa Dimatteo 
dell’incarico della struttura complessa dell’Area Gestione Risorse Finanziarie e Controllo di gestione, al fine di 
consentirle di svolgere in piena autonomia tutte le competenze e le attività proprie dell’Area (contabilità generale e 
analitica, previsioni annuali e pluriennali di bilancio, bilancio civilistico di esercizio ecc.); 

 
Visto: 
 
- l’art.29, comma 4, del CCNL 1998/2001 – Area Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed 

Amministrativa del S.S.N. – 8.6.2000, che prevede la possibilità per l’azienda di conferire incarichi di 
direzione di struttura complessa ai dirigenti dei ruoli professionale, tecnico e amministrativo, in 
possesso di una esperienza professionale non inferiore a cinque anni e che abbia superato 
positivamente le previste verifiche ex art.31 medesimo contratto; 
 

- l’art.10 del CCNL del 17.10.2008 della medesima Area SPTA che ha integrato l’art.29 del CCNL 
8.6.2000, che estende la possibilità di conferire incarichi di struttura complessa anche al personale 
che abbia maturato la relativa esperienza professionale dirigenziale con rapporto di lavoro a tempo 
determinato, per un periodo non inferiore a cinque anni, prestato senza soluzione di continuità; 

 
- che con deliberazione n.280 del 21.5.2014 questa Amministrazione ha approvato la mappatura degli 

incarichi dirigenziali, inclusa la Struttura Complesssa “Area Gestione Risorse Finanziarie e Controllo 
di Gestione”, graduando la tipologia di incarico e il relativo peso, pari a 100;  

 
- il comma 2 dell’art.15-ter del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n.502 che specifica che “Gli 

incarichi di struttura complessa hanno durata da cinque a sette anni, con facoltà di rinnovo per lo 
stesso periodo o per periodo più breve”; 

 
Considerato che la Dott.ssa Dimatteo è in possesso dei requisiti richiesti dalle disposizioni contrattuali 

sopra richiamate e risulta avere specifica esperienza nell’Area Gestione Risorse Finanziarie e Controllo di Gestione 
maturata grazie allo svolgimento per circa un decennio delle attività connesse alla gestione della medesima Area, 
prima come Dirigente, poi come Direttore, caratterizzata da professionalità e spiccata competenza settoriale, oltre 
che capacità ed attitudini tecnico gestionali; 

 
Ritenuto, pertanto, di conferire l’incarico di struttura di Direttore della Struttura Complessa dell’Area 

Gestione Risorse Finanziarie e Controllo di gestione, con decorrenza dalla data di adozione del presente 
provvedimento per la durata di cinque anni, salva la cessazione del rapporto d’impiego prima della scadenza de 
contratto; 

 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1) di attribuire l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa dell’Area Gestione Risorse 
Finanziarie e Controllo di gestione alla Dott.ssa Tiziana Dimatteo, nata ad Acquaviva delle Fonti il 
17.06.1975, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento; 
 

2) di dare atto che l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui trattasi non comporta maggiorazione di 
spesa a carico del bilancio in quanto finanziato dai fondi  

 
3) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale;  
 
  

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
f.to:   Teresa Bonadie      

     
                         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

            f.to:   Dott. Gianluca Capochiani 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:  Prof. Antonio Quaranta 

 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ____ pagine e n° ____ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    14.01.2015 al   in corso  
 
Bari,   14.01.2015   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


